Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302024082300033

33

Nº 163, sexta-feira, 23 de agosto de 2024ISSN 1677-7069Seção 3

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO
AMAZONAS

EDITAL Nº 7 - PSS-GDG/CTEF/IFAM, DE 1º DE AGOSTO DE 2024

Publicado no DOU em 05.08.2024, edição 149, seção 3, p. 49.
RESULTADO FINAL DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO DE PROFESSOR SUBSTITUTO

O DIRETOR GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E
TECNOLOGIA DO AMAZONAS - IFAM/CAMPUS TEFÉ, no uso das atribuições legais e
estatutárias que lhe foram delegadas por meio da Portaria Nº 1.107 - GR/IFAM, de 22 de
junho de 2023, publicada no D.O.U. Nº 118 de 23 de junho de 2023; resolve divulgar:

RESULTADO FINAL

. .ÁREA/DISCIPLINA: INFORMÁTICA

. Inscrição Nome .Pontuação Ordem De
Classificação

. . . .Desempenho
Didático

.Av a l i a ç ã o
Curricular

.Total .

. .2024206 . JULIO DOS SANTOS DA SILVA .95,90 .0,0 .95,90 .1°

. .2024204 . HUDSON PINHEIRO DA SILVA .86,50 .2,5 .89,00 .2°

. .2024202 . BRUNO GOMES DE LIMA .80,67 .5,0 .85,67 .3°

. .2024210 .TIAGO EDRAY DE ARAÚJO SOUZA .65,67 .0,0 .65,67 .4°

. .ÁREA/DISCIPLINA: EDUCAÇÃO FÍSICA

. Inscrição Nome .Pontuação Ordem De
Classificação

. . . .Desempenho
Didático

.Av a l i a ç ã o
Curricular

.Total .

. .2024213 . FRANCINETE SILVA CARDOSO .90,2 .13,0 .103,2 .1°

. .2024218 . MATEUS DOS SANTOS DO
NASCIMENTO

.94,5 .5,0 .99,5 .2°

. .2024212 . CLEOMAR DE SOUSA BRAGA .74,3 .5,0 .79,3 .3°

MARTINHO CORREIA BARROS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90009/2024 - UASG 158142

Nº Processo: 23443017472202392. Objeto: O objeto é a seleção da proposta
apta a gerar o resultado de contratação mais vantajoso visando à aquisição de materiais e
ferramentas para a manutenção predial da Reitoria e campi Avançados do Instituto Federal
de Educação, Ciência e Tecnologia do Amazonas - IFAM.. Total de Itens Licitados: 96. Edital:
23/08/2024 das 08h00 às 12h00 e das 13h00 às 17h00. Endereço: Rua Ferreira Pena,1109,
Centro - Manaus/AM ou https://www.gov.br/compras/edital/158142-5-90009-2024.
Entrega das Propostas: a partir de 23/08/2024 às 08h00 no site www.gov.br/compras.
Abertura das Propostas: 04/09/2024 às 11h00 no site www.gov.br/compras. Informações
Gerais: .

DEBORAH BARBOSA AZEDO
Pregoeira

(SIASGnet - 22/08/2024) 158142-26403-2024NE999999

CAMPUS COARI
EXTRATO DE CONTRATO Nº 3/2024 - UASG 158447

Nº Processo: 23389.000653/2024-62.
Dispensa Nº 5/2024. Contratante: IFAM - CAMPUS COARI.
Contratado: 07.330.819/0001-66 - R. GEUCIANY B. DE OLIVEIRA. Objeto: Contratação de
empresa para prestação de serviços de locação de antena starlink, contemplando o
fornecimento de link de comunicação de dados para atender as necessidades do ifam
campus coari, nas condições estabelecidas no termo de referência..
Fundamento Legal: LEI 14.133/2021 - Artigo: 75 - Inciso: II. Vigência: 13/08/2024 a
13/08/2025. Valor Total: R$ 38.400,00. Data de Assinatura: 13/08/2024.

(COMPRASNET 4.0 - 22/08/2024).

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 2/2024 - UASG 158447

Número do Contrato: 4/2022.
Nº Processo: 23389.000884/2022-12.
Dispensa. Nº 1/2022. Contratante: IFAM - CAMPUS COARI. Contratado: 34.028.316/0003-75
- EMPRESA BRASILEIRA DE CORREIOS E TELEGRAFOS. Objeto: O presente termo adivo tem
por objeto a prorrogação da vigência do contrato original por mais 12 meses. De
06/09/2024 a 06/09/2025.. Vigência: 06/09/2024 a 06/09/2025. Valor Total Atualizado do
Contrato: R$ 1.200,00. Data de Assinatura: 05/07/2024.

(COMPRASNET 4.0 - 05/07/2024).

CAMPUS MANAUS CENTRO
EXTRATO DE CONTRATO Nº 4/2024 - UASG 158445

Nº Processo: 23443.008013/2023-18.
Pregão Nº 90002/2024. Contratante: IFAM - CAMPUS MANAUS CENTRO.
Contratado: 05.352.726/0001-07 - SYSTEMSCOPY LTDA. Objeto: Contratação de empresa
especializada na prestação de serviços de solução de impressão corporativa (outsourcing
de impressão) com fornecimento de equipamentos, sistema de gerenciamento de
impressões (software de bilhetagem) efetivamente realizadas, manutenção preventiva e
corretiva dos equipamentos com substituição de peças, componentes e materiais utilizados
na manutenção e fornecimento de insumos originais, exceto papel, conforme condições,
quantidades e exigências estabelecidas neste edital e seus anexos, nas condições
estabelecidas/descritas no item 1.1 do termo de referência..
Fundamento Legal: LEI 14.133/2021 - Artigo: 28 - Inciso: I. Vigência: 31/07/2024 a
31/07/2028. Valor Total: R$ 264.710,00. Data de Assinatura: 31/07/2024.

(COMPRASNET 4.0 - 22/08/2024).

CAMPUS SÃO GABRIEL DA CACHOEIRA
EXTRATO DE CONTRATO Nº 8/2024 - UASG 158273

Nº Processo: 23443.002499/2024-61.
Dispensa Nº 90005/2024. Contratante: IFAM - CAMPUS SAO GABRIEL DA CACHOEIRA.
Contratado: 340.XXX.XXX-70 - ALLAN RODRIGUES BARRIONUEVO. Objeto: Fornecimento de
gêneros alimentícios provenientes da agricultura familiar em atendimento às exigências do
programa nacional de alimentação escolar - FNDE/PNAE, para atender as demandas do
IFAM-Campus São Gabriel da Cachoeira..
Fundamento Legal: LEI 11.947 / 2009 - Artigo: 14 - Parágrafo: 1. Vigência: 04/07/2024 a
04/07/2025. Valor Total: R$ 5.407,50. Data de Assinatura: 04/07/2024.

(COMPRASNET 4.0 - 23/07/2024).

EXTRATO DE CONTRATO Nº 7/2024 - UASG 158273

Nº Processo: 23443.002499/2024-61.
Dispensa Nº 90003/2024. Contratante: IFAM - CAMPUS SAO GABRIEL DA CACHOEIRA.
Contratado: 918.XXX.XXX-04 - ARCELIA GONCALVES DA SILVA. Objeto: Fornecimento de
gêneros alimentícios provenientes da agricultura familiar em atendimento às exigências do
programa nacional de alimentação escolar - FNDE/PNAE, para atender as demandas do
IFAM-Campus São Gabriel da Cachoeira..
Fundamento Legal: LEI 11.947 / 2009 - Artigo: 14 - Parágrafo: 1. Vigência: 04/07/2024 a
04/07/2025. Valor Total: R$ 4.756,32. Data de Assinatura: 04/07/2024.

(COMPRASNET 4.0 - 23/07/2024).

EXTRATO DE CONTRATO Nº 6/2024 - UASG 158273

Nº Processo: 23443.002499/2024-61.
Dispensa Nº 90001/2024. Contratante: IFAM - CAMPUS SAO GABRIEL DA CACHOEIRA.
Contratado: 352.XXX.XXX-00 - JOSE EDISON FREITAS. Objeto: Fornecimento de gêneros
alimentícios provenientes da agricultura familiar em atendimento às exigências do
programa nacional de alimentação escolar - FNDE/PNAE, para atender as demandas do
IFAM-Campus São Gabriel da Cachoeira..
Fundamento Legal: LEI 11.947 / 2009 - Artigo: 14 - Parágrafo: 1. Vigência: 04/07/2024 a
04/07/2025. Valor Total: R$ 5.864,80. Data de Assinatura: 04/07/2024.

(COMPRASNET 4.0 - 23/07/2024).

EXTRATO DE CONTRATO Nº 3/2024 - UASG 158273

Nº Processo: 23443.002499/2024-61.
Dispensa Nº 90006/2024. Contratante: IFAM - CAMPUS SAO GABRIEL DA CACHOEIRA.
Contratado: 971.XXX.XXX-72 - ROSALIA TRINDADE JOAQUIM. Objeto: Fornecimento de
gêneros alimentícios provenientes da agricultura familiar em atendimento às exigências do
programa nacional de alimentação escolar - FNDE/PANE, para atender as demandas do
IFAM-Campus São Gabriel da Cachoeira..
Fundamento Legal: LEI 11.947 / 2009 - Artigo: 14 - Parágrafo: 1. Vigência: 04/07/2024 a
04/07/2025. Valor Total: R$ 24.712,53. Data de Assinatura: 04/07/2024.

(COMPRASNET 4.0 - 22/07/2024).

EXTRATO DE CONTRATO Nº 5/2024 - UASG 158273

Nº Processo: 23443.002499/2024-61.
Dispensa Nº 90004/2024. Contratante: IFAM - CAMPUS SAO GABRIEL DA CACHOEIRA.
Contratado: 150.XXX.XXX-87 - ARIEL PEREIRA. Objeto: Fornecimento de gêneros
alimentícios provenientes da agricultura familiar em atendimento às exigências do
programa nacional de alimentação escolar - FNDE/PANE, para atender as demandas do
IFAM-Campus São Gabriel da Cachoeira..
Fundamento Legal: LEI 11.947 / 2009 - Artigo: 14 - Parágrafo: 1. Vigência: 04/07/2024 a
04/07/2025. Valor Total: R$ 24.694,36. Data de Assinatura: 04/07/2024.

(COMPRASNET 4.0 - 23/07/2024).

EXTRATO DE APOSTILAMENTO Nº 1/2024 - UASG 158273

Número do Contrato: 7/2022.
Nº Processo: 23858.001239/2022-35.
Contratante: IFAM - CAMPUS SAO GABRIEL DA CACHOEIRA. Contratado: 17.764.351/0001-
71 - GM CONSERVACAO E LIMPEZA LTDA. Objeto: Termo de apostilamento nr 01/2024
referente ao 2º repactuaçao ao contrato nr 07/2022 - reajustar o valor mensal r$
22.809,03 (vinte e dois mil oitocentos e nove reais e três centavos) para r$ 24.559,66
(vinte e quatro mil quinhentos e cinquenta nove reais e sessenta e seis centavos)., e valor
anual passa de r$ 273.708,35 (duzentos e setenta e três mil setecentos e oito reais e trinta
e cinco centavos) para r$ 294.715,94 (duzentos e noventa e quatro mil setecentos e quinze
reais e noventa e quatro centavos). Com efeitos financeiros retroativos a partir da data
base de 01/01/2024, referente a cct/2024 - am000563/2023, conforme cálculo realizado
pelo setor de contabilidade- secont, apurada e documentada no processo administrativo
23443.006114/2024-35.. Vigência: 27/12/2022 a 27/12/2024. Valor Total Atualizado do
Contrato: R$ 294.715,94. Data de Assinatura: 20/08/2024.

(COMPRASNET 4.0 - 20/08/2024).

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90002/2024 - UASG 158273

Nº Processo: 23443010135202455. Objeto: Aquisição de Produtos de
Panificação para atender a demanda necessária para fornecimento de merenda escolar
para o Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Amazonas, Campus São
Gabriel da Cachoeira - IFAM/CSGC.. Total de Itens Licitados: 4. Edital: 23/08/2024 das
08h00 às 11h00 e das 14h00 às 17h00. Endereço: Rodovia Br 307, Km 03, S/n Estrada do
Aeroporto - Bairro Cachoeir, - São Gabriel da Cachoeira/AM ou
https://www.gov.br/compras/edital/158273-5-90002-2024. Entrega das Propostas: a partir
de 23/08/2024 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 04/09/2024
às 10h00 no site www.gov.br/compras. Informações Gerais: .

ARCANGELO DE JESUS MARINHO CASTILHO
Pregoeiro

(SIASGnet - 22/08/2024) 158273-26403-2024NE000001

CAMPUS TABATINGA
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2024 - UASG 158561

Número do Contrato: 4/2023.
Nº Processo: 23443.001333/2023-47.
Pregão. Nº 2/2023. Contratante: IFAM - CAMPUS TABATINGA. Contratado:
10.446.523/0001-10 - PRESTA SERVICOS TECNICOS LTDA. Objeto: Prorrogar o prazo da
vigência do contrato n° 004/2023, por 12 (doze) meses, contemplando-se, nesta ocasião, o
período de 22/08/2024 a 21/08/2025, nos termos do art. 57, ii, da lei n. º 8.666, de 1993..
Vigência: 22/08/2024 a 21/08/2025. Valor Total Atualizado do Contrato: R$ 263.900,88.
Data de Assinatura: 21/08/2024.

(COMPRASNET 4.0 - 21/08/2024).

CAMPUS TEFÉ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90002/2024 - UASG 155440

Nº Processo: 23754001153202351. Objeto: Contratação de serviço de
outsourcing de impressão na modalidade de franquia mensal de páginas mais excedente
(que consiste na fixação de um valor fixo que abrange o fornecimento do equipamento e
uma quantidade mínima de páginas, sendo cobrado o excedente quando ultrapassada a
franquia) destinados a atender as necessidades do Instituto Federal do Amazonas, Campus
Tefé. Total de Itens Licitados: 9. Edital: 23/08/2024 das 08h00 às 11h00 e das 14h00 às
17h00. Endereço: Bc Joao Estefano, Nº 625, Cep 69552-250, Juruá - Tefé/AM ou

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2024-08-23T02:01:53-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial